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Ponad 33 mln zł otrzyma Kraków z Unii Europejskiej w ramach programu Fundusze Europejskie na
Infrastrukturę, Klimat, Środowisko 2021–2027 (FEnIKS). Pieniądze te pozwolą Wodociągom Miasta Krakowa
na realizację kolejnego, już ósmego etapu projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie”. Rozbudowa
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej to inwestycja w przyszłość naszego miasta, a jednocześnie odpowiedź na
oczekiwania mieszkańców.

W środę, 25 marca, w obecności Aleksandra Miszalskiego, Prezydenta Miasta Krakowa, pełniącego
rolę Walnego Zgromadzenia Spółki, umowę na dofinansowanie projektu „Gospodarka wodno-ściekowa
w Krakowie – Etap VIII” podpisali Robert Gajda, zastępca prezesa zarządu Narodowego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej; Piotr Ziętara, prezes zarządu Wodociągów Miasta Krakowa
oraz Paweł Senderek, wiceprezes zarządu Wodociągów Miasta Krakowa.

– To znaczący krok w kierunku dalszej modernizacji i rozbudowy infrastruktury wodociągowej i
kanalizacyjnej stolicy Małopolski, który możemy zrobić dzięki wsparciu Unii Europejskiej i współpracy z
Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – powiedział prezydent Krakowa
Aleksander Miszalski.

Planowany całkowity koszt realizacji projektu wynosi ok. 60,8 mln zł, maksymalna kwota wydatków
kwalifikowalnych to ok. 48,2 mln zł, zaś dofinansowanie wyniesie maksymalnie ok. 33,3 mln zł.

– Kraków jest aktywny i skuteczny w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. Przeznaczamy je na
konkretne zadania, które mają na celu ułatwić funkcjonowanie mieszkańcom Krakowa – dodał
Aleksander Miszalski.

Na projekt „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie – Etap VIII” składa się 26 zadań, z których
zrealizowanych zostało już 11, na rozpoczęcie oczekuje 12, trzy są w trakcie realizacji.

Wodociągi Miasta Krakowa nieustannie aplikują o kolejne środki na inwestycje o dużym znaczeniu dla
środowiska, rozwoju miasta, komfortu mieszkańców i adaptacji do zmian klimatu. Dzięki temu
kontynuowane są wieloletnie działania, mające na celu zapewnienie dostępu do dobrej wody prosto z
kranu i umożliwienie korzystania z kanalizacji jak największej liczbie mieszkańców Krakowa.

– Pieniądze, które otrzymaliśmy z Unii Europejskiej, pozwolą nam na zbudowanie nowych odcinków
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w mieście. Przez to, że są to środki bezzwrotne, jesteśmy w stanie
zupełnie inaczej zbudować fundusz inwestycyjny w spółce na rok 2026 i 2027 – stwierdził z kolei Piotr
Ziętara, prezes zarządu Wodociągów Miasta Krakowa.

125 inwestycji na 125-lecie Wodociągów Miasta Krakowa

Rok 2026 będzie przełomowy dla rozwoju infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej w Krakowie.



Zgodnie z założeniami „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
urządzeń kanalizacyjnych na lata 2026–2030” z 17 września 2025 r., łączna wartość zaplanowanych
przez Wodociągi Miasta Krakowa działań inwestycyjnych wynosi 1,1 mld zł. Tylko w bieżącym roku na
inwestycje przeznaczone zostanie 218,4 mln zł, co pozwoli na dynamiczną rozbudowę i modernizację
miejskiej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej.

Dzięki zastrzykowi pieniędzy unijnych, oprócz 60 zaplanowanych na ten rok zadań, miejska spółka
rozpocznie łącznie aż 65 dodatkowych inwestycji. A to oznacza, że w roku jubileuszu 125-lecia
istnienia Wodociągów Miasta Krakowa, zostanie ich zrealizowane dokładnie 125! Będzie to m.in.
budowa nowych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przebudowa już istniejących.

Realizacja 125 zadań umożliwi przyłączenie do sieci blisko 2600 nowych odbiorców, co przyczyni się
do podniesienia komfortu życia mieszkańców i pozytywnie wpłynie na środowisko naturalne. To
kontynuacja działań, w ramach których Kraków od wielu lat wdraża strategię zrównoważonego
rozwoju, skutecznie odpowiadając na potrzeby mieszkańców oraz wyzwania dynamicznie rozwijającej
się metropolii.

 

Inwestycje w ramach projektu „Gospodarka wodno-ściekowa w Krakowie –
Etap VIII”

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul.Widłakowej i Wielkanocnej na Osiedlu Bodzów –1.
Pychowice – zad. 5 wraz z budową i przebudową sieci wodociągowej oraz budowa sieci
kanalizacji sanitarnej w ul. Widłakowej i Bodzowskiej odc. Si-S24 – zad.1. – zadanie zrealizowane
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wielkanocnej i Widłakowej zad. 2 tłocznia wraz2.
z rurociągiem – zadanie w projektowaniu. Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wielkanocnej i Widłakowej zad. 3 – zadanie przed3.
przetargiem. Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w rejonie ul. Widłakowa, Wielkanocna, Nierówna, Bodzowska4.
zad. 3 A – zadanie przed przetargiem. Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wielkanocnej i Widłakowej – zadanie przed przetargiem.5.
Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wielkanocnej i Widłakowej – zadanie przed przetargiem.6.
Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Klasztorna boczne – zadanie w realizacji7.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Chrzanowskiego – zadanie przed przetargiem.8.
Ogłoszenie przetargu II kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Miarowa I – zadanie przed przetargiem. Ogłoszenie9.
przetargu II kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Wiązowa etap II + sięgacz – zadanie zrealizowane10.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Sanatoryjnej, Moszyńskiego, Pytlasińskiego – zadanie11.
zrealizowane
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Biwakowej i Drożyskiej – zadanie w realizacji12.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Stepowej – zadanie zrealizowane13.



Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Kalinowa - zadanie zrealizowane14.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Tymiankowej – zadanie przed przetargiem. Ogłoszenie15.
przetargu II kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Jeziorany – zadanie przed przetargiem. Ogłoszenie16.
przetargu III kwartał 2026 r.
Budowa pompowni ścieków wraz z infrastrukturą techniczną oraz rurociągiem tłocznym w17.
rejonie ul. Osterwy i budowa sieci kanalizacyjnej w ul. Osterwy, Osterwy bocznej, Tuchowskiej,
Orszańskiej – zadanie zrealizowane
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Węgrzynowickiej i Spławy – zadanie przed przetargiem.18.
Ogłoszenie przetargu II kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Zastawniaka – zadanie w realizacji19.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Longinusa Podbipięty 92B – zadanie przed przetargiem.20.
Ogłoszenie przetargu IV kwartał 2026 r.
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w ul. Dożynkowej – zadanie przed przetargiem. Ogłoszenie21.
przetargu III kwartał 2026 r.
Budowa kolektora ogólnospławnego, odciążającego DN 1400 wraz z kolektorem22.
ogólnospławnym DN 1000 i DN 400 w ul. Nowoorawskiej – zadanie zrealizowane.
Dostawa systemu kontroli akustycznej sieci wodociągowej i zdalnej lokalizacji wycieków –23.
loggery akustyczne - zadanie zrealizowane
Budowa miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej DN 300/250 mm w ul. Ciepłowniczej oraz budowa24.
sieci wodociągowej DN 200/150/100 mm w ulicach: Ciepłowniczej, Skręconej, Plac Błonie Beszcz
i Niepołomskiej – zadanie zrealizowane
Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Królowej Jadwigi, ul. 28 lipca 194325.
i ulicach bocznych – zadanie zrealizowane
Przebudowa sieci wodociągowej w ul. Zwierzynieckiej i ul. Kościuszki – zadanie zrealizowane.26.

Przykładowe z 65 zadań, które będą realizowane w poszczególnych
dzielnicach Krakowa

Program inwestycyjny „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” – kanalizacja sanitarna:

ul. Miarowa/Tuchowska/Grawerska – Dzielnica X Swoszowice
ul. Bartnicza – Dzielnica XVIII Nowa Huta
ul. Dziekanowicka – Dzielnica XV Mistrzejowice
ul. Betonowa - Dzielnica XVIII Nowa Huta
ul. Srebrna-Laurowa – Dzielnica VIII Dębniki
ul. Kępa Grabska – Dzielnica XVIII Nowa Huta
ul. Koszutki – Dzielnica X Swoszowice
ul. Zbydniowicka boczna – Dzielnica X Swoszowice
ul. Jasełkowa – Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie.

Program inwestycyjny „Budowa Infrastruktury Sanitarnej” – sieć wodociągowa:

ul. Jubileuszowa – Dzielnica XVII Wzgórza Krzesławickie
ul. Bartnicza – Dzielnica XVIII Nowa Huta



ul. Smoleńskiego – Dzielnica X Swoszowice.


